РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Марий Эл Республикысе

Советский

муниципал РАЙОНЫсо
ола  советский

администрацийже
КЎШТЫМАШ

	Советская городская администрация

советского муниципального района

Республики Марий Эл
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  № 59

                    от «21» апреля 2022 г.

Об организации площадки для временного складирования отходов

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации Российской Федерации от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» и от 30 декабря 2008 года №309-ФЗ «О внесении изменений в статью 16 Федерального закона «Об охране окружающей среды» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», принимая во внимание высокую пожароопасность на территории городского поселения Советский и необходимость проведения обрезки деревьев и кустарников и их вывоза:
1. Определить открытую площадку для временного складирования веток деревьев и кустарников (отходы IV класса) в городском поселении Советский площадью 4000 кв.м, расположенную за пределами жилой зоны в п. Ургакш в 500 метрах на запад от ориентира – административное здание ООО «Шокта» по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, п.Ургакш, ул. Новостройка, д.3 «а», сроком на шесть месяцев с последующей рекультивацией.

2. Рекомендовать Обществу с ограниченной ответственностью «СоветскКоммунКомплект», занимающемуся сбором обрезков деревьев и кустарников и их вывозом:

· складировать обрезки веток и кустарников навалом в виде гряд;

· произвести грейдирование и обвалку по всему периметру открытой площадки для временного складирования отходов с целью обеспечения пожарной безопасности.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Советской городской администрации Бастракову Н.И.

                         И.о. главы
Советской городской администрации                                   Е.Ю. Афанасьева